Return of
Henry's
other
envoys.

¹ *de curialibus*, O, A; *decurialibus*, L.

² *influxerunt*, O, Z; *influxerunt*,

³ *vel consiliator*, Z, interl.

⁴ *tamen*, O.

quia regem pronum ad concordiam ab ipso revocave- Oct. 13.
runt introitu pacis, suadentes ut suas prosequi patiatur
appellationes in festo beati Lucæ quæ variis subter-
fugiis interpositæ sunt, etiam post inhibitionem a
domino papa factam; quia contra voluntatem suam,
si perseveraverit, nihil facere compelletur. Interim ^{The aban-}
absoluti sunt qui excommunicari meruerant, hujus ^{lutions.}
schismatis incentores et spoliatores nostri, indulto sibi
privilegio ne quod dispendium honoris, officii, beneficii,
aut famæ contrahant ex hoc, quod anathematis vin-
culo tamdiu innodati fuerunt. Quod quam recte et
salubriter ecclesiæ factum sit viderit Deus et judicet.
Sed dicitur eos jurasse quod stabunt mandato domini
papæ, idque ¹ præcipitur occultari, ne forte innotescat
aliquid pro ecclesia gestum quod ad ipsius pertineat
honestatem; cum e contra publice prædicetur in foro
si quid in perniciem ejus præsumptum est aut indul-
tum. Cum ergo pars nostra ab initio prosecuta sit
appellationes omnes et se singulis annis obtulit, diffu-
giente parte adversa, et illa plus profecerit in malitia
sua quam nos in innocentia nostra et justitia, quis ^{The exiles}
sani capitis audebit suadere ut hæc ulterius præstigia ^{will no}
consectemur? Quæ est utilitas in tot laboribus et ^{more ap-}
expensis, et sanguine innocentum qui pro novo ^{peal to} tes-
tamento ³ Dei animas posuerunt? Utique non est ^{Rome.}
nobis tanti delusionibus vexari in Curia sine fructu,
ut nos, qui residui sumus, velimus sine causa morien-
tium esse consortes, si ⁴ Deo causam suam potius com-
mittimus dirigendam. Si quis enim nostrum conventus
fuerit ut ad curiam iter arripiat:

“Olim quod vulpes ægroto cauta Leoni

“Respondit referet ⁵: quia me vestigia terrent

“Omnia te adversum spectantia, ⁶ nulla retrorsum;”

Hor. Ep. I.
l. 73-5.

¹ *id quod*, O.

² *navio*, om. L.

³ *testimonio*?

⁴ *si*, A; *sed*, Z, L.

⁵ *referet*, om. L. (“referam,”
Hor.).

⁶ *adversum te spectantia*, A.
O.

et iter hoc, donec spes profectus aliunde luceat, detestabitur. Vestris itaque pedibus provoluti supplicamus attentius quatenus sanctissimo patri et pastori ecclesiæ, Domino papæ, per vos omnia hæc innotescant, et persuadeatis ei ne se deinceps circumveniri tam facile patiatur; et, si eum oculus vel pes aut manus ulterius appetat scandalo, quicumque ille sit, a consilii sui corpore ipsum resecare non pigritetur. Quia melius est, ut amputato auctore scandali sine eo vitam promereatur æternam, quam ab eo se patiatur pertrahi (quod absit) in gehennam.